भावतीय प्रौद्योगिकी संस्थान (भावतीय खनि विद्यापीठ), धनबाद



अभिषद् की अनुशंसा पर जितेंन्द्र अहिरवाल





विद्या वाचस्पति की उपाधि शोध प्रबंध शीर्षक

रेक्लेम्ड माइन सॉइल क्वालिटी एंड कार्बन सेक्वेस्ट्रेशन पोटेंशियल ऑफ माइनिंग इंड्रूज्ड लैंडयूज चेंजेज इन ए डाई टॉपिकल क्लाइमेट

में, विनियमों में विहित अर्हताओं को दिनांक 27 जून 2018 को सफलतापूर्वक पूर्ण कर लेने के उपरांत, भारतीय गणराज्य के अंतर्गत धनबाद में यह मुद्रांकित उपाधि दिनांक 5 सितम्बर 2018 को प्रदान करता है।

Indian Institute of Technology (Indian School of Mines), Dhanbad On the recommendation of the Senate, hereby confers upon

Jitendra Mhirwal

the Degree of Doctor of Philosophy on the Research Citle

RECLAIMED MINE SOIL QUALITY AND CARBON SEQUESTRATION POTENTIAL OF MINING INDUCED LANDUSE CHANGES IN A DRY TROPICAL CLIMATE

on successful completion of the requirements prescribed under the regulations, on 27th June, 2018 for the award of this dearee. Given this day, under the seal of the Institute at Thanbad in the Republic of India, the 05th September, 2018

Pass R निदेशक एवं अध्यक्ष, अभिषद Kenistrar Director & Chairman, Senate

अध्यक्ष, शासक मंडल Chairman. Board of Governors